Ibi : *Tempus verò hujus obitus.*

51 Non parum inter se diffident Authores in affigando tempore obitus B. Mariæ: duæ tamen sententiae magis verosimiles habentur. Prior vulgo recepta, ac communis est, anno æfatis 63. Deiparam viam univeræ carnis ingressam esse quæ placet. Azor. sup. vers. quarta sententia, in fine. Posterior eam ad annum septuagesimum secundum pervenisse asseverat quam sultinet Pat. Suar. scđt. 1. vers. Ultima verò, Spondan. post Baron.

sup. num. 3. Theat. vita hum. ubi sup. quos detrahit annos, apud quos variæ opinione recensentur.

Ibi : *Dermùm corpore & anima in Cœlum.*

Deiparam vitæ restitutam ad cœlum cum corpore fuisse assumptam universa sentit Ecclesia ex in veterata traditione, ac Patrum testimonij, quos dat Suar. rem piè ac doctè de more discussiens d. disp. 21. scđt. 2. per tot. & iterum de religion. tom. 1. lib. 2. de diebus, fest. cap. 8. vers. Septimum & præcipuum. Azor. vers. Sextò queritur, Surius sup. cap. 44. Baron. sup. Spondan. n. 7. Theat. vita hum. vers. Porro. Resurrexit Angelorum Regina post triduum; ex quo sepulture mandata est, ut fert opinio communis, illicoque cœlestem aulam petiti. Azor. vers. Septimò queritur, Sur. scđt. 2. vers. Addendum est ultimò, & vers. Probabilior, Sur. ubi proximè. Theatrum vita hum. d. vers. Porro. Resurrechio autem, & assumptionis Virginis intra tempus prædictum contigisse innout, quia ut aliqui asseverant, cùm Apostoli, imò & Christus Dominus Angelis stipatus convenientem tempore mortis Deiparae, absuit Thomas, qui post triduum adveniens enix petiti, ut corpus lacratisimum apicere sibi liceret: cumque sepulchrum adirent Apostoli, nihil præter indumenta, quibus cadaver fannissimum est involutum repererunt. Vide de his, & quanta fides præmissis adhibenda sit, Pat. Suar. scđt. 1. vers. Ultima verò, Azor. vers. Quartò queritur, & vers. Septimò queritur, Baron. sup. Spondan. num. 5. Sur. cap. 39. 40. & 44. Theat. vita hum. lit. M. pag. 223. vers. D. S. Maria Virginis. Locus autem obitus Hierosolyma à cunctis assignatur.

Ibi : *Hoc solempne Festum Catholica Ecclesia.*

Maximum argumentum assumptionis B. Mariæ in anima & corpore exhibet Ecclesiæ præceptum, quo dies 15. Augusti huic mysterio sacratur, prævio jejunio, quod nūli alijs festivitatí præcipit. Greg. Lop. in lib. 5. gloss. l. tit. 23. p. 1. unde hoc præcipuum, maximumque Festum nuncupatur, à quo autem tempore coperit celebrari, non omnino liquet, etiæ antiquissimum dignoscatur; nam Mauricius Imperator, cui Imperii gubernaculum est delatum anno 583. secundum Baron. & Spondan. eo anno, n. 3. iustifit hanc celebratrem in Oriente observari, quod & in Gallia à tempore Caroli Magni receptum est: fed & antiquis festum id institutum creditur, post Concilium scilicet generale Ephefinum, de quibus Nicéphor. lib. 17. hist. cap. 18. Suar. scđt. 2. vers. Unde omnes, & vers. Rationes, ad d. cap. 8. vers. Septimum, Azor. d. cap. 20. vers. Ceterum hoc, Baron. anno 48. & ibi Spondan. n. 8. Theat. vita hum. pag. 223. vers. de S. Maria Virginis, & pag. 225. Genebrard. in Chron. pag. 471. vers. Mauritius, anno 580. Observandum est diem dicatum secundæ Virginis Assumptioni, nempe nonum Calendarum Octobris, quod Festum ad Bedæ Martyrologium additum reperitur, sed id ab Ecclesiæ minime est admisum. Spondan. anno 48. n. 2.

Ibi :

### Variar. Resolut. Lib. IV. Cap. XVII. 295

Ibi : *Ut plane impium sit ac temerarium.*

54 Etsi aliquando antiqui Patres de Assumptione B. Mariæ unà cum corpore hæstiraverint, ut videre est apud Senens. lib. 2. verb. *Maria transitus*, Baron. anno 48. & Spondan. ibi, n. 6. & alios nuper laudatos, jam tamen quanvis reus hærefeos non sit, impietas saltem, & teneritatis notam incurret, qui in dubium Assumptionem B. Virginis cum anima & corpore in dubium revocaverit, quo sensu ab Ecclesiæ ejus Festum celebratur, ut aliorum opinionibus premisis sentit Pat. Suar. d. scđt. 2. vers. Sed quæres qua certitudine. De hac festivitate mention fit in cap. 1. de consecrat. dist. 3. in Concil. Mogunit. I. cap. 36. cap. 1. de observat. jejunior.

Ibi : *Liber autem de hoc transitu.*

55 Consule de libro transitus Virginis Deiparae quos laudavimus suprà, n. 49. & Baron. anno 48. & ibi Spondan. à num. 4. ubi an fuerit à Melitone elucubratus, & de alio libello de Assumptione B. Virginis, qui D. Hieronymo tribuitur.

Ver. *Liber qui appellatur Pœnitentia Ada.*

56 Qui quidem apocryphus habetur; Senens. lib. 2. verb. *Ada revelationem*, Valcarc. in epist. Jur. Canon. ad cap. Sancta, col. 44. & 15. dist. ubi Acuña n. 80.

Ver. *Hac apud Gratianum.*

57 Liber qui appellatur *Diogenes nomine gigantis*, apocryphus. In emendatis Decreti codicibus legitur, *Ogia nomine gigantis, qui ab hereticis, &c. observat Barbosa in coll. ad d. cap. Sancta*, num. 27. vers. *Liber qui appellatur nomine. Ogiæ gigantis*, ubi ait hunc librum inscribi *Og, Regis*, Basam cujus mentione in sacris Literis reperitur, de quo Possevin. in appar. sacro, tom. 2. verb. *Og*, Valcarcer ubi proximè, Senens. sup. verb. *Og*, ubi à Barbosa tradita refert. Vide Numeror. cap. 11. & Deuter. cap. 3.

Ibi : *Liber qui appellatur testamentum Job, sive Jacobi.*

58 Qui apocryphus est. Possevin. tom. 2. verb. *Jacob*, Senens. verb. *Jacob*, Barbosa vers. *Liber qui appellatur testamentum Jacob*, Valcarcer sup. Citatur à Stratonicô in collectaneis. Titulus est *Jacob. Pariarachæscriptus in Bethel Luzæ*, teste Senens.

59 Liber qui appellatur de penitentia *Origenis*, apocryphus cenfetur à Gelasio, de quo Card. Baron. anno 253. an. 118. ubi Spond. n. 19. Barbosa vers. *Liber appellatur penitentia Origenis*, Valcarcer sup.

60 Liber de penitentia *Cypriani*, apocryphus. Card. Baron. tom. 2. anno 261. num. 46. Possevin. tom. 1. verb. *Cyprianus*, vers. *Sanè verò*, Valcarcer sup. Aug. Barbosa vers. *Liber qui appellatur Penitentia S. Cypriani*.

Ibi : *Liber qui appellatur Pœnitentia Farnæ, & Membræ.*

61 Ille apocryphus declaratur, de quo Senens. D. de Faria Nova Addit. ad Covar. Tom. II.

lib. 2. verb. *Joannes*, Possevin. tom. 2. eod. verb. Barbosa vers. *Liber qui appellatur Pœnitentia Farnæ*. Cornel. à Lapid. super epist. B. Pauli, in 2. ad Timoth. cap. 3. vers. 8. Ex quo observa hunc librum inscribi *Farnæ*, & *Mambres*, aut sicut alii legunt *Farnæ*, qui duo fuerunt fratres, ut quidam putant apud Senens. sup. ac Magi Pharaonis, qui ut narratur in Exodo, cum Moysi circa portenta contenderint, quorum nomina ibi non exprimuntur. Sed D. Paulus ea exprefsit, aut ex traditione, vel ex inspiratione Divina, non ex libro damnato *Farnæ*, & *Mambres*, prout contra alios tradit Cornelius ibidem. Eorumdem meminit D. Thom. in d. epist. 2. cap. 3. Theat. vita hum. lit. E, pag. 419. vers. *Mira impostorum*.

Ver. *Liber qui appellatur fors Apostolorum.*

Apud Gratianum in recentioribus Decretis legitur *Sortes Apostolorum*, qui liber apocryphus est, Card. Baron. anno 44. num. 49. ubi Spondan. num. 26. Possevin. sup. tom. 1. verb. *Apostolorum*, vers. *Apostolorum sortes*, Barbosa vers. qui appellatur *sortes Apostolorum*.

Ibi : *Liber qui appellatur Laus Apostolorum, apocryphus.*

Cujus meminere, et si à Gratiano fuerit prætermis, Card. Baron. & Spondan. ubi proximè.

Ibi : *Liber Physiologus, apocryphus.*

Ita observant Possevin. in *Apparatu sacro*, verb. *Epiphanius*, vers. *Scriptit autem*, Valcarcer in *Epirom. Jur. Canon. ad cap. Sancta*, col. 44. in princip. Barbosa in collect. ibi, num. 27. vers. *Liber Physiologus*, 15. dist. ubi ait, hunc librum latine conseriptum, ac diversum est ab eo Physiologo, quem D. Epiphanius Græce exaravit.

Ibi : *Liber qui appellatur Lusa apocryphus.*

Sic corruptè legitur, quia *Lusa*, id est laus Apostolorum scriptum est. Sed jam emendatum extat. Vide Gloss. margin. ibi, & Valcarcer sup. De libro autem qui *laus Apostolorum* vocatur, jam dictum est pronuper.

Ibi : *Doctrina Apostolorum.*

De libro, qui ita inscribitur, mentio est apud Baron. anno 44. num. 49. & ibi Spondan. num. 26. Senens. lib. 2. verb. *Apostolorum*, vers. *Apostolorum doctrina*, à quibus notatur apocryphus.

### Ad Num. 6.

Inter apocrypha volumina Canones Apostolorum Gelasius enumerat, de quorum autoritate, ac numero Baron. anno 102. & ibi Spondan. à num. 5. Senens. ubi proxime, vers. *Apostolorum Canones*, & verb. *Clemens*, vers. *Clementis Canones*, Bellarmi. de *Scriptorib. Ecclesiastic. sc̄culo 1. verb. Clemens*, vers. *de Canibus Apostolorum*, Franc. Pp. Tur.